
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

Edital nº 05/2020-PROGESP              Boa Vista – RR, 08 de junho de 2020. 

 

 

A   PRÓ-REITORA   DE   GESTÃO   DE   PESSOAS   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1.º Tornar público, em decorrência da Lei Complementar nº 173, art. 10, de 27 de maio de 2020, 

publicada no DOU em 28 de maio de 2020, a suspensão do prazo de validade do Edital 92/2019-

PROGESP de 12 de julho de 2019 e publicado no D.O.U. em 15 de julho de 2019, Seção 03, que trata 

do Resultado Final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor do Magistério 

Superior, ADJUNTO A e AUXILIAR, objeto do Edital nº. 11/2019-PROGESP, de 19 de janeiro de 

2019, publicado no D.O.U. em 21 de fevereiro de 2019,Seção 03, a contar do dia 28/05/2020, até o 

término da vigência do estado de calamidade pública definido pelo Decreto Legislativo 6/2020. 

 

 

 

 

 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
PRÓ-REITORA   DE   GESTÃO   DE   PESSOAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Certifico que este Edital foi publicado em: / 06 /2020. 1 


